REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /6 6 9 forot. Tirang, mé 3/ /0 2022
”/fﬂ_

VENDIM

Nr 49 date 2/ . /0 2022

“MBI MIRATIMIN E PAGESES SE OREVE SUPLEMENTARE TE
STAFIT AKADEMIK TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE
REHABILITIMIT DHE INSTITUTIT TE KERKIMIT SHKENCOR TE
SPORTIT PER VITIN AKADEMIK 2021-2022”

Mbéshtetur né nenin 49, t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, Statutin e UST, né VKM nr.748
daté 11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé pér punonjésit e personelit
akademik né IPAL” t€ ndryshuar pika 7, né Udh&zimin e MASR nr. 29 daté 10.09.2018 “Pér
veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t€ personelit akademik né Institucionet e Arsimit té
Larté”, né shkresén e FSHR nr. 1297/2 Prot, dt.18.10.2022, né shkresén e IKSHS nr. 1610
Prot, dt. 18.10.2022, n¢ Vendimin e Senatit nr.87 daté 19,10.2022 “Pér miratimin e
propozimit pér pagesén e oréve suplementare t& stafit akademik t& FSHR dhe IKSHS, pér
vitin akademik 2021-2022”, Bordi i Administrimit né mbledhjen e tij t& datés 31.10.2022,

VENDOSI:

I. Miratimin pér pagesén e oréve suplementare té stafit akademik t& Fakultetit t&¢ Shkencave
t¢ Rehabilitimit nga art. 600.8 i buxhetit t&€ Universitetit t&¢ Sporteve t& Tiranés i
planifikuar né miratimin e grantit pér vitin buxhetor 2022,

2. Miratimin pér pagesén e oréve suplementare t& stafit akademik t& Institutit t&¢ Kérkimit
Shkencor t€ Sportit nga art. 600.8 i buxhetit t& Universitetit t€ Sporteve té Tiranés i
planifikuar né€ miratimin e grantit pér vitin buxhetor 2022,

3. Pér stafin akademik q& u &shté miratuar grada apo titulli gjaté vitit akademik, t&
identifikohen orét q& jané kryer pas kétij ndryshimi dhe t& pércillen nga Njésité Kryesore
pér pagesé té specifikuara.

4. Bashkangjitur dokumentacioni pérkatés nga t& dy Njésité Kryesore.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tiranég, Tel: 35542226652, éé&,ust.edu.al, contact@ust.edu.al



Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Fakulteti i Shkencave t&é Rehabilitimit, Instituti i
Kérkimit Shkencor té Sportit, Administratori, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al dhe tek
transparenca universitare.
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